

## Motionens nummer 33

### Motion till SULF:s kongress 2021

## Arbetslivet efter corona

Under den nuvarande Covid-19 pandemin har vi sett en omfattande förändring av arbetsuppgifter och arbetsvillkor inom högskolan.

Undervisning samt konferenser och professionella möten sker nu till största delen i digitalt format, och nästan alla arbetsrutiner har i olika utsträckningar påverkats av pandemin. Övergången har medfört en högre arbetsbelastning för många lärare, forskare och doktorander. Doktorander, postdoktorer, andra grupper med tidsbegränsad anställning, anställda som tillhör riskgrupper och flera andra har alla upplevt särskilda utmaningar på arbetsplatsen, inte minst de som själva har lidit, eller fortfarande lider, av Covid-19.

Olika grupper har drabbats på olika sätt och i olika utsträckningar. Forskningen har visat bland annat att kvinnor inom akademien drabbas av effekter av pandemin till en större grad än sina manliga kollegor.<sup>1</sup> Lärare och forskare med utländsk bakgrund har också upplevt speciella svårigheter när det gäller visum och resandet under pandemin. I nästan alla fall har pandemin medfört en försämrad fysisk eller psykologisk arbetsmiljö. Samtidigt håller nya inslag i arbetslivet på att normaliseras, som t ex det digitala mötet.

Under de kommande åren har facket uppdraget att återuppbygga en tillfredsställande arbetsmiljö inom högskolan. För att klara detta uppdrag, bevaka arbetsvillkor och förbli en inflytande rik debattör i samhället behöver SULF visa en djup förståelse av effekterna av pandemin, både i kort och långt perspektiv.

### SULF/Uppsala hemställer därför:

- att kongressen uppdrar åt förbundsstyrelsen att verka för att det tillsätts en bred och omfattande utredning om pandemins effekter, i såväl kort och långt perspektiv, på arbetsmiljö och arbetsvillkor för lärare och forskare inom högskolesektorn.

För SULF/Uppsala  
Cajsa Bartusch, Ordförande

---

<sup>1</sup> Viglione, Giuliana. "Are women publishing less during the pandemic? Here's what the data say." *Nature* 581.7809 (2020): 365-367.